
 

Vážení spoluobčané, 

 

v následujících dnech nás čekají extrémní srážky a silný vítr téměř na celém území České republiky. Na některých místech 
mohou způsobit i povodně. Nejvyšší vzestupy hladin vodních toků se očekávají v sobotu a v neděli. 

Proto posíláme několik tipů, jak se na následující dny připravit: 

1. Zavřete okna, dveře a další otvory v domech, chatách nebo jiných objektech. 

2. Odstraňte ze zahrady a okolí domu volně stojící předměty, které může odplavit 
voda nebo poškodit vítr − např. zahradní nábytek, altány nebo trampolíny. 

3. Vyneste cenné věci, dokumenty a elektroniku z garáže a sklepa do vyšších pater. 

4. Přeparkujte auto do vyšších poloh, aby se k němu nedostala voda. 

5. Sledujte varování a doporučení místních úřadů ohledně povodní. 

6. Nezapomeňte, že Vaše bezpečí je na prvním místě. 
 

 

 


